АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2011 № 4

Об утверждении муниципального задания
на 2011 год для Муниципального
автономного учреждения «Редакция
Стрежевской городской газеты «Северная
звезда»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на
основании части 2 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, Порядка формирования
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными
бюджетными учреждениями и муниципальными автономными учреждениями городского
округа Стрежевой, утвержденного постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 30.12.2010 № 891

1. Утвердить муниципальное задание на 2011 год для Муниципального автономного

учреждения «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда» согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                        В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
городского округа Стрежевой
от 11.01.2011 № 4

Муниципальное задание

(наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения)
МАУ «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда»

на 2011 год

1. Наименование муниципальной услуги «

2. Характеристика работ (заполняется при формировании муниципального задания
на выполнение работ. В этом случае заполняется только

Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления»

раздел 2)
Наименование

работ Содержание работ
Планируемый результат выполнения работ

Отчетный год Текущий
финансовый год

Очередной
финансовый год

3. Потребители муниципальной услуги

Наименование
категории

потребителей

Основа
предоставления
(безвозмездная,

частично
платная,
платная)

(заполняется,
если оказание

муниципальной
услуги на
частично

платной или
платной основе)

Количество потребителей (человек/единиц)

Количество
потребителей, которым

возможно оказать
муниципальную услугу

(человек) (если
возможно определить)

Отчетный
год

Текущий
финансовый

год

Очередной
финансовый

год

Текущий
финансов

ый год

Очередной
финансов

ый год

Население
городского
округа
Стрежевой

Частично
платная

- 6000 6000

4. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой
муниципальной услуги

4.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей качества оказываемой
муниципальной услуги

Отчетный год
Текущий

финансовый
год

Очередной
финансовый

год
Минимальная площадь для размещения
материалов по основной деятельности

кв. см - 2374 2374

Максимальная площадь под рекламу % - 40 40

4.2. Объем (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных
показателях)

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей объема (состава)
оказываемой муниципальной услуги

Отчетный год
Текущий

финансовый
год

Очередной
финансовый

год
Количество номеров выпускаемых в год шт - 208 208
Количество полос газеты шт - 4 4
Количество страниц шт - 4 4
Среднегодовой тираж одного номера газеты экземпляр - 6000 6000
Площадь газеты (4 страницы) кв. см - 3484 3484
Рабочая площадь газеты кв. см - 3167 3167
Формат газеты  - - А3 А3

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Основные процедуры оказания муниципальной услуги

5.2. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной
услуги

Производство, выпуск и распространение периодического печатного издания - газеты
«Северная звезда» в соответствии с примерной тематикой, заявленной Администрацией
городского округа Стрежевой; осуществление в пределах, предусмотренных действующим
законодательством, поиска и сбора для последующего размещения в газете информации, в
том числе о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления, их
должностных лиц, юридических и физических лиц; опубликование официальной
информации о социально-экономическом и культурном развитии, о развитии общественной
инфраструктуры городского округа Стрежевой

Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 28.12.2009 №890
«Об утверждении стандарта качества бюджетной (муниципальной) услуги
«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления»,
постановление Администрации городского округа от 30.12.2010 №893 «Об утверждении
Порядка мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг»

5.3. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой
муниципальной услуги

 Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)
информации

Частота обновления
информации

1 Публикация в СМИ Характеристика муниципальной
услуги, область ее предоставления;
стандарт качества предоставления
муниципальной услуги; правила и
условия эффективного и
безопасного предоставления услуги

По мере необходимости,
но не реже 1 раза в год

2 Размещение на информационных
стендах в учреждении, оказываемом
муниципальную услугу

Характеристика муниципальной
услуги, область ее предоставления;
стандарт качества предоставления
муниципальной услуги; правила и
условия эффективного и
безопасного предоставления услуги

По мере необходимости,
но не реже 1 раза в год

6. Основания для приостановления исполнения муниципального задания
 Основание для приостановления Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного

правового акта

1
Внесение изменений в муниципальные
правовые акты, на основании которых было
сформировано муниципальное задание

Пункт 3.6.1 части 3 Порядка мониторинга и контроля за
выполнением муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг, утвержденного постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от
30.12.2010 №893

2
Возникновение неблагоприятных (форс-
мажорных) обстоятельств, препятствующих
выполнению муниципального задания

Пункт 3.6.3 части 3 Порядка мониторинга и контроля за
выполнением муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг, утвержденного постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от
30.12.2010 №893

7. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
 Основание для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного

правового акта

1

Выявление по итогам проведения
мониторинга и контроля факта несоблюдения
муниципальным учреждением требований
муниципального задания

Пункт 6.1 части 6 Порядка мониторинга и контроля за
выполнением муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг, утвержденного постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от
30.12.2010 №893

2 Ликвидация или реорганизация
муниципального учреждения

Пункт 6.3 части 6 Порядка мониторинга и контроля за
выполнением муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг, утвержденного постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от
30.12.2010 №893

8. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (заполняется, если

оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе)

8.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их
установления

Приказ МАУ «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда» от 27.08.2010
№65 «О предельной каталожной цене на газету «Северная звезда» в 2011 году»

8.2. Значения предельных цен (тарифов)
Наименование

муниципальной услуги
Цена (тариф),

единица измерения
Реквизиты нормативного правового акта,

устанавливающего порядок определения цен (тарифов)
Информирование населения о

деятельности органов
местного самоуправления

228 рублей Приказ МАУ «Редакция Стрежевской городской газеты
«Северная звезда» от 27.08.2010 №65

8.3. Орган, устанавливающий предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной

услуги либо порядок их установления

МАУ «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда»

9. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
 Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль

за оказанием муниципальной услуги

1 Мониторинг выполнения муниципального
задания

Не реже 1 раза
в квартал

Администрация городского округа
Стрежевой

10. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

10.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение,
утвержденное в
муниципальном

задании на
очередной

финансовый год

Фактическое
значение за
очередной

финансовый
год

Характеристика
причин

отклонения от
запланированных

значений

Источник (и)
информации о
фактическом

значении
показателя

 Объемы оказываемой муниципальной услуги
1 Количество номеров

выпускаемых в год
шт 208

2 Количество полос
газеты

шт 4

3 Количество страниц шт 4
4 Среднегодовой

тираж одного
номера газеты

экземпляр 6000

5 Площадь газеты (4
страницы)

кв. см 3484

6 Рабочая площадь
газеты

кв. см 3167

7 Формат газеты  - А3
 Качество оказываемой муниципальной услуги

1 Минимальная
площадь для
размещения
материалов по
основной
деятельности

кв. см 2374

2 Максимальная
площадь под
рекламу

% 40

10.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Об утверждении муниципального задания  на 2011 год для Муниципального автономного учреждения «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда»
	Калашникова
	Разослать:  Администрация, Финансовое управление,  ОЭАиП, МАУ «Редакция газеты «Северная  звезда»